ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:      /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Động, ngày 26 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh

và ngân sách huyện);

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc điều chỉnh một số nội dung tại số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025

của UBND huyện Ba Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND xã Ba

Động về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động năm 2025 (Ngân sách Trung ương,

ngân sách tỉnh và ngân sách huyện);

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã Ba Động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động năm 2025, cụ thể như sau:

1. Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới năm 2025 đã giao tại Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày

11/3/2025 của UBND xã Ba Động: 375.994.000 đồng. Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: 10.000.000 đồng.

- Vốn ngân sách tỉnh: 362.994.000 đồng.

2

- Vốn ngân sách huyện: 3.000.000 đồng.

2. Kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới sau điều chỉnh: 372.994.000 đồng. Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: 0 đồng.

- Vốn ngân sách tỉnh: 372.994.000 đồng.

- Vốn ngân sách huyện: 0 đồng.

3 Nguyên nhân điều chỉnh: Điều chỉnh theo Quyết định số 62/QĐ-UBND

ngày 01/4/2025 UBND huyện Ba Tơ.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Công chức Tài chính – Kế toán xã tham mưu UBND xã thực hiện điều

chỉnh Mã chương trình mục tiêu và nộp trả khoản kinh phí điều chỉnh giảm về

ngân sách huyện theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán xã và thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng TC-KH huyện (b/c);

- PGD số 22-KBNN KV XII;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Phuoc (10).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-05-27T11:21:19+0700

		2025-05-27T14:02:45+0700

		2025-05-27T14:02:45+0700